各務原市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月２６日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当者 電 話 番 号

岐阜県環境生活部

環境管理課
課長 井戸 美子

内線 2980

代表 058-272-1111

F A X 058-278-2610

各務原市市民生活部

環境政策課
課長 横山 泰和

直通 058-383-4232

F A X 058-383-6365

各務原市のＰＦＯＳ／ＰＦＯＡに関する専門家会議の開催について

各務原市の地下水から暫定目標値を超えるＰＦＯＳ及びＰＦＯＡが検出された件について、県と市が

共同で下記のとおり専門家会議を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時

令和６年１月３１日（水） １４：００～１６：００

２ 開催場所

   岐阜県庁 ２０階 ２００１会議室

３ 議題

・各務原市におけるＰＦＯＳ／ＰＦＯＡに係る経緯

  ・環境中（地下水・河川等）の水質調査の結果

  ・今後の進め方

４ 出席者

所属等 氏名

岐阜大学工学部社会基盤工学科教授 神谷
か み や

 浩二
こ う じ

名城大学農学部生物環境科学科教授 村野
む ら の

 宏
ひろ

達
たつ

岐阜大学工学部社会基盤工学科准教授 小島
こ じ ま

 悠揮
ゆ う き

岐阜大学流域圏科学研究センター准教授 廣岡
ひろおか

 佳
か

弥子
や こ

※県からは環境生活部長等が、市からは市民生活部長等が出席します。

５ その他

  ・会議は冒頭のみ公開とさせていただきます。